Ello explica que numerosas disposiciones se vean privadas de invocación jerárquica<sup>124</sup>. Así, se consideraron inadmisibles, *ratione materiae*, las siguientes causas:

---

*rius 4,5,2: «In criminalibus vero post sententiam non solum condemnatus, sed etiam quilibet alias, tam consanguineus condemnati, quam etiam extraneus, admittitur ad appellandum, etiam invito condemnato...»*

<sup>121</sup> MATHEU I SANZ, L., *Tractatus de Re Criminali*, controversia II, en especial ns. 12-16,48,55,61. BELLUGA, P., *Speculum*, rub. 37, n. 4.: «*Ei hoc facit contra iudices qui denegant in casu capitali appellationem: nam ultimo supplicio puniri debet iudex (...)* Bene est verum quod multotiens ego consului in criminali causa denegandam appellationem ab interlocutoria tormentorum, quam reus est convictus per vehementissima iudicia (...) in notoriis non admittitur appellatio.» Con anterioridad, DURANTIS, G., *Speculum iudiciale* 2,3,2,2: «*homicida, veneficus, adulter, & qui manifestam violentiam committit, insignis latro, vel incitator seditionis, vel dux factiosis, raptor virginis, si sit argumentum superatus, testibus confessu & convictus, non auditur appellans*»; 2,3,2,13: «*In delictis notoriis non admittitur appellatio.*»

<sup>122</sup> LEÓN, F. H., *Decisiones*, I,28,3-6 y 8: «*Regula generalis, quod in omnibus casibus liceat appellare.*» En análogo sentido, MATHEU I SANZ, L., *Tractatus de regimene*, III,11,2,83-86 extiende el principio *Appellatio regulariter admitti debet* aún en caso dubio: «*Quare conclusio certa ac indubitate resultat, nempe appellationem semper admittendam esse, nisi expresse per legem, aut Principem denegata reperiatur...;* «*etiam casu quo superflua videatur*», salvo que «*expresse per legem denegata sit.*»

<sup>123</sup> ALONSO ROMERO, M. P., *El proceso penal*, ob. cit., p. 270.

<sup>124</sup> En este sentido, HOSTIENSIS, *Summa Aurea*. Venetiis, 1570, II, Cap. *De Sententia*, par. 8, *Quo remedio sententia retractatur*, advierte hasta dieciocho posibles sentencias inapelables: «*In momentanea possessione (...) ab executore. A nominationis munera publici (...)* A sententia criminali, cum damnatus statim debeat puniri (...) Si rem non recipit dilationem (...) In casu publici debitoris (...) In causis fiscalibus (...) Si contumax non appellat (...) Quando appellationi renuntiatum est (...) Quando a delegante prohibitur appellari. Non appellatur a principe, a senatu vel ab arbitro (...) Non appellatur a tertio (...) Non appellat quilibet (...) Non appellatur ab interlocutoria (...) Non appellatur a correctione (...) In delictis notoriis (...) In tributis (...) a sententia excommunicationis».